



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021 Art. 75, IV

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 10 2026
b) Licitação Nº : 5 2026
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Homologação : 09/02/2026

e) Objeto da Licitação
Trator agrícola 4x4, marca PLUS 90, revisão GARANTIA de 100H. O presente processo tem por objeto a contratação de empresa especializada para realização da revisão de 100 horas de uso em trator, conforme especificações técnicas do fabricante, incluindo mão de obra, peças e ajustes necessários.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores:

Nome da empresa	cnpj	Valor	valor por extenso
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	87,31	oitenta e sete reais e trinta e um centavos
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	120,00	cento e vinte reais
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	131,61	cento e trinta e um reais e sessenta e um centavos
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	164,23	cento e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	167,64	cento e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	195,92	cento e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	375,50	trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	650,00	seiscentos e cinquenta reais
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	314,76	trezentos e quatorze reais e setenta e seis centavos
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	367,80	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	378,87	trezentos e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos
TOTAL MAQUINAS LTDA	56.874.570/0001-65	870,00	oitocentos e setenta reais

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Nome
------	-------	-----------	-------	---------	------------	----------------	-------------	------



MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA/PR
RUA PAPA JOAO 23 - Nº 1086

1	1	FILTRO DIESEL		un	1,00	195,92	195,92	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	2	FILTRO RACOR DIESEL		UND	1,00	164,23	164,23	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	3	FILTRO DO MOTOR		UND	1,00	167,64	167,64	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	4	FILTRO HIDRAULICO		UND	1,00	375,50	375,50	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	5	FILTRO AR PRIMARIO		UND	1,00	131,61	131,61	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	6	FILTRO AR SECUNDARIO		UND	1,00	87,31	87,31	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	7	OLEO DE MOTOR 15W 40		UND	3,00	122,60	367,80	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	8	OLEO TRAÇÃO 80W90		UND	2,00	157,38	314,76	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	9	OLEO DE TRANSMISSÃO		UND	3,00	126,29	378,87	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	10	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA		hr	1,00	650,00	650,00	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	11	DESLOCAMENTO		UND	300,00	2,90	870,00	TOTAL MAQUINAS LTDA
1	12	HORA KM		UND	1,00	120,00	120,00	TOTAL MAQUINAS LTDA

Total Homologado: 3.823,64

Total por fornecedor:

Fornecedor	Total
TOTAL MAQUINAS LTDA	3.823,64

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
MATERIAL DE CONSUMO	0400115452000320223390300000	R\$ 620.982,20
MATERIAL DE CONSUMO	0400115452000320223390300000	R\$ 78.060,45
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0400115452000320223390390000	R\$ 119.204,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0400115452000320223390390000	R\$ 2.147.589,37
MATERIAL DE CONSUMO	0400220608000320243390300000	R\$ 110.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0400220608000320243390390000	R\$ 29.800,00



São Sebastião da Amoreira, 9 de Fevereiro de 2026.

Exilaine Gaspar

Prefeita Municipal

Genito Severino dos Santos

Secretário Municipal de Urbanismo, Agricultura e Meio Ambiente

